ESTADO DE CALAMIDADE PUBLICA - AGOES EMERGENCIAIS NO SETOR DA CULTURA

EDITAL n2 24/2020 | SELEGAO DE PROPOSTAS DE PUBLICACOES LITERARIAS
RESULTADO PRELIMINAR — LISTA DE CLASSIFICADOS*

*Ressalva-se, a qualquer tempo, a invalidagdo ou desclassificagio de proponentes por identificagdo de
irregularidades verificadas pela Controladoria-Geral do Estado de Minas Gerais e demais 6rgdaos competentes.

De acordo com o item 11 do edital, os proponentes classificados devem apresentar, no prazo de até dez dias Uteis, a
seguinte documentagdo por meio do Sistema Eletrénico de Informagdes (SEl!), nos termos dos artigos 82, VII, e 10
da Resolugdo SECULT n2 35, de 16 de outubro de 2020, sob pena de inabilitagdo:

1. CertidGes Negativas de Débitos ou Certiddes Positivas com Efeitos Negativos em vigor:
i. Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ava da Unido;

ii. da Fazenda Municipal;

iii. da Fazenda Estadual;

iv. de Débitos Trabalhistas

As certidBes positivas com efeito de negativas servirdo como certiddes negativas, desde que ndo haja referéncia
expressa de impossibilidade de celebrar instrumentos juridicos com a administragdo.

2. Comprovagdo de conta corrente aberta em banco de livre escolha do proponente, exclusivamente para o
recebimento dos recursos decorrentes do presente Edital;

Para encaminhar os documentos, o proponente classificado devera se cadastrar como “usuario externo” no SEl! e,
apds o cadastro aprovado, abrir um  peticionamento no sistema. Confira neste link
(http://www.secult.mg.gov.br/documentos/sistema-eletronico-de-informacoes-sei) como fazer!

Para realizagdo completa e correta do peticionamento no Sistema SEI!, além dos documentos descritos no edital,
transcritos acima, também devem ser encaminhados, obrigatoriamente:

e (Copia simples da Carteira de identidade;

e Copia simples do CPF;

e  (Copia simples do Comprovante de endereco;

e  (Copia simples da carteira de trabalho que comprove o nimero do PIS/PASEP, obrigatdrio para pessoa
fisica (caso ndo possua, obtenha seu n2 clicando no link - em “Inscri¢do” escolha “Filiado” e preencha com
as informacgdes solicitadas: https://cnisnet.inss.gov.br/cnisinternet/faces/pages/index.xhtml);

e  Termo de Cessdo de Direitos Autorais e Direitos Conexos (Anexo 1)

e  Termo de Cessdo de Uso de Imagem e Voz (Anexo Il)

e Declaragdo de Impedimentos (Anexo )

LISTA DE CLASSIFICADOS — CATEGORIA | - OBRA INDIVIDUAL — PESSOA FiSICA

168 Guilherme Eduardo Teixeira Classificado
174 DELBA DE AVELAR MENEZES Classificado
183 Denise Mendes Arantes Bicalho Classificado
243 ANDREIA APARECIDA SILVA DONADON LEAL Classificado
246 Juvenal Bernardes Meira Junior Classificado
332 Sabrina de Oliveira Moura Classificado
368 MAGDA PEREIRA PINTO Classificado
493 Magda Trece Ribeiro Classificado
494 CLARICE DE ARAUJO SOUSA FONSECA Classificado
170 André Gustavo de Assis Vieira Classificado
236 Mauricio Lara Camargos Classificado

264 MARIA JOSE MAGALHAES FERREIRA Classificado


http://www.secult.mg.gov.br/documentos/sistema-eletronico-de-informacoes-sei
https://cnisnet.inss.gov.br/cnisinternet/faces/pages/index.xhtml

576
113
206
227
349
466
528
558
166
178
205
233
262
315
318
360
366
407
422
439
472
499
507
512
515
520
564
572
321
331
350
103
235
304
379
391
551
163
256
258
338
459
523
574
317
346
559
569
169
387
548

Leonardo Santos Francelino Gongalves
Romulo Marcio Ferreira
Rodrigo Pazzinatto de Almeida Leite

Paula Abreu Aoun

Francisco Leopoldo Carvalho de Mendonga Filho

Claudia Gisele Gomes Toledo

SILAS DA FONSECA

Arnaldo Mesquita Santos Junior
Junia Ferreira Furtado

Simone Presotti Tiburcio

Maraiza Labanca Correia

Edna Barbosa de Souza

Vinicius Ferreira Magalhdes

Vandeci Marcelo Vieira

Ana Carolina Guimaraes Bahia Fontes
Sara Abreu Pinheiro e Silva

Trajano Amaral de Oliveira

Branca Maria de Paula

Marina Biagioni Marques

Lara de Paula Passos

Christiane de Tassis Pisoler

glaura braulio santos

PAULA ALVES NETTO

Adriana Martins Gamelas

Nina Rocha Campos

Carline Patricia dos Santos Linhares
David Willian de Oliveira

MARCOS BRACCINI PEREIRA

Nancy Nogueira Souza Maestri

José Roberto Pereira

CAIO BRUNO FERREIRA MARQUES
Mauro Célio Alves Branddo
Adalberto Luiz da Silva

Antodnio Claudio Costa Val do Rosario
Marilurdes Nunes

Marco Antonio de Melo Rodrigues
Ronaldo Guimardes

Barbara Pereira Manganares

JERUSA ALVES FURBINO DE FIGUEIREDO
Maria do Carmo de Oliveira M. dos Santos
Maria Cecilia Silva Lobo Lima
Gabriela Lopes dos Santos

Andressa Zanette

Pedro Portella Macedo

Enyaly Christian Poletti

MARISMAR CRISTINA MEDEIROS BOREM
Wagner Ribeiro da Costa

Vinicius Paulo Corréa Almeida
Francisco Paulo Maciel Pelucio
Nicole Alvarenga Marcello

Andrezza da Silva Xavier

Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado

Classificado



LISTA DE CLASSIFICADOS — CATEGORIA Il - OBRA COLETIVA — PESSOA FiSICA

Nao ha.

LISTA DE CLASSIFICADOS — CATEGORIA I1I - OBRA INDIVIDUAL — PESSOA JURIDICA

312
388
547
359

20
502
567
434

Nina Morena Régo Muniz da Silva
Fatima Soares Rodrigues

Maria Lucia de Almeida Afonso
Marcia Soares de Araujo Rodrigues
Karine Silva Oliveira

Sandra Maria Barbosa

Cristiane da Silva Borges

Sidney Rosa Dias

Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado

Classificado

137
260
148
289
367
394
435
476
483
217
253
279
562
240
283
287
410
429
538
249
310
334
560
358
565
566
501

LISTA DE CLASSIFICADOS — CATEGORIA IV - OBRA COLETIVA — PESSOA JURIDICA

Leandro Bertoldo da Silva

Sempre-Viva Editorial

Juvenal Bernardes Meira Junior 485.414.946-91
Ludmila Costa Ribeiro

GAIA CULTURAL - CULTURA E MEIO AMBIENTE LTDA
Tercetto Cultural Ltda

Napele Produgdes Artisticas Ltda

Maria Beatriz de Almeida Magalh3es 38545756615
Aletria Editora Ltda.

A B VIDIGAL PRODUCAO CULTURAL

EIS Editora Ltda ME

Ricardo dos Santos Gongalves

BYRON ONEILL COTTA DE CAMPOS 04547022640
Editora Luas

Impressdes de Minas Editora e Grafica Ltda me
Alvaro Dyogo Pereira

Bernardo Caldeira

BARBARA TAVARES SCHIAVON MACHADO 09852461621
Rodrigo jeronimo de Lima

Editora Doyen Ltda.

MARIA EMILIA PALHA FARIA 06723475631
PAGINAS EDITORA EIRELI

Ana Paula Gongalves Ferreira 03333533669

Gilson Cesar da Silva

Quintal Edigdes

Instituto Cultural Luiza de Azevedo Meyer — Museu dos Brinquedos

SHEYLA BARROSO GUIMARAES 03533637662

Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado

473

Urik Paiva Oliveira 601057893057

Classificado



