## ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA - AÇÕES EMERGENCIAIS NO SETOR DA CULTURA

#### EDITAL nº 24/2020 | SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE PUBLICAÇÕES LITERÁRIAS

#### **RESULTADO PRELIMINAR – LISTA DE CLASSIFICADOS\***

\*Ressalva-se, a qualquer tempo, a invalidação ou desclassificação de proponentes por identificação de irregularidades verificadas pela Controladoria-Geral do Estado de Minas Gerais e demais órgãos competentes.

De acordo com o item 11 do edital, os proponentes classificados devem apresentar, no prazo de até dez dias úteis, a seguinte documentação por meio do Sistema Eletrônico de Informações (SEI!), nos termos dos artigos 8º, VII, e 10 da Resolução SECULT nº 35, de 16 de outubro de 2020, sob pena de inabilitação:

- 1. Certidões Negativas de Débitos ou Certidões Positivas com Efeitos Negativos em vigor:
- i. Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ava da União;
- ii. da Fazenda Municipal;
- iii. da Fazenda Estadual;
- iv. de Débitos Trabalhistas

As certidões positivas com efeito de negativas servirão como certidões negativas, desde que não haja referência expressa de impossibilidade de celebrar instrumentos jurídicos com a administração.

2. Comprovação de conta corrente aberta em banco de livre escolha do proponente, exclusivamente para o recebimento dos recursos decorrentes do presente Edital;

Para encaminhar os documentos, o proponente classificado deverá se cadastrar como "usuário externo" no SEI! e, após o cadastro aprovado, abrir um peticionamento no sistema. Confira neste link (http://www.secult.mg.gov.br/documentos/sistema-eletronico-de-informacoes-sei) como fazer!

Para realização completa e correta do peticionamento no Sistema SEI!, além dos documentos descritos no edital, transcritos acima, também devem ser encaminhados, obrigatoriamente:

- Cópia simples da Carteira de identidade;
- Cópia simples do CPF;
- Cópia simples do Comprovante de endereço;
- Cópia simples da carteira de trabalho que comprove o número do PIS/PASEP, obrigatório para pessoa física (caso não possua, obtenha seu nº clicando no link - em "Inscrição" escolha "Filiado" e preencha com as informações solicitadas: <a href="https://cnisnet.inss.gov.br/cnisinternet/faces/pages/index.xhtml">https://cnisnet.inss.gov.br/cnisinternet/faces/pages/index.xhtml</a>);
- Termo de Cessão de Direitos Autorais e Direitos Conexos (Anexo I)
- Termo de Cessão de Uso de Imagem e Voz (Anexo II)
- Declaração de Impedimentos (Anexo III)

## LISTA DE CLASSIFICADOS – CATEGORIA I - OBRA INDIVIDUAL – PESSOA FÍSICA

ID	NOME PROPONENTE	SITUAÇÃO
168	Guilherme Eduardo Teixeira	Classificado
174	DELBA DE AVELAR MENEZES	Classificado
183	Denise Mendes Arantes Bicalho	Classificado
243	ANDREIA APARECIDA SILVA DONADON LEAL	Classificado
246	Juvenal Bernardes Meira Junior	Classificado
332	Sabrina de Oliveira Moura	Classificado
368	MAGDA PEREIRA PINTO	Classificado
493	Magda Trece Ribeiro	Classificado
494	CLARICE DE ARAUJO SOUSA FONSECA	Classificado
170	André Gustavo de Assis Vieira	Classificado
236	Mauricio Lara Camargos	Classificado
264	MARIA JOSÉ MAGALHÃES FERREIRA	Classificado

576	Leonardo Santos Francelino Gonçalves	Classificado
113	Rômulo Márcio Ferreira	Classificado
206	Rodrigo Pazzinatto de Almeida Leite	Classificado
227	Paula Abreu Aoun	Classificado
349	Francisco Leopoldo Carvalho de Mendonça Filho	Classificado
466	Cláudia Gisele Gomes Toledo	Classificado
528	SILAS DA FONSECA	Classificado
558	Arnaldo Mesquita Santos Júnior	Classificado
166	Junia Ferreira Furtado	Classificado
178	Simone Presotti Tiburcio	Classificado
205	Maraíza Labanca Correia	Classificado
233	Edna Barbosa de Souza	Classificado
262	Vinícius Ferreira Magalhães	Classificado
315	Vandeci Marcelo Vieira	Classificado
318	Ana Carolina Guimarães Bahia Fontes	Classificado
360	Sara Abreu Pinheiro e Silva	Classificado
366	Trajano Amaral de Oliveira	Classificado
407	Branca Maria de Paula	Classificado
422	Marina Biagioni Marques	Classificado
439	Lara de Paula Passos	Classificado
472	Christiane de Tassis Pisoler	Classificado
499	glaura braulio santos	Classificado
507	PAULA ALVES NETTO	Classificado
512	Adriana Martins Gamelas	Classificado
515	Nina Rocha Campos	Classificado
520	Carline Patrícia dos Santos Linhares	Classificado
564	David Willian de Oliveira	Classificado
572	MARCOS BRACCINI PEREIRA	Classificado
321	Nancy Nogueira Souza Maestri	Classificado
331	José Roberto Pereira	Classificado
350	CAIO BRUNO FERREIRA MARQUES	Classificado
103	Mauro Célio Alves Brandão	Classificado
235	Adalberto Luiz da Silva	Classificado
304	Antônio Cláudio Costa Val do Rosário	Classificado
379	Marilurdes Nunes	Classificado
391	Marco Antonio de Melo Rodrigues	Classificado
551	Ronaldo Guimarães	Classificado
163	Bárbara Pereira Mançanares	Classificado
256	JERUSA ALVES FURBINO DE FIGUEIREDO	Classificado
258	Maria do Carmo de Oliveira M. dos Santos	Classificado
338	Maria Cecília Silva Lobo Lima	Classificado
459	Gabriela Lopes dos Santos	Classificado
523	Andressa Zanette	Classificado
574	Pedro Portella Macedo	Classificado
317	Enyaly Christian Poletti	Classificado
346	MARISMAR CRISTINA MEDEIROS BORÉM	Classificado
559	Wagner Ribeiro da Costa	Classificado
569	Vinícius Paulo Corrêa Almeida	Classificado
169	Francisco Paulo Maciel Pelúcio	Classificado
387	Nicole Alvarenga Marcello	Classificado
548	Andrezza da Silva Xavier	Classificado

312	Nina Morena Rêgo Muniz da Silva	Classificado
388	Fátima Soares Rodrigues	Classificado
547	Maria Lúcia de Almeida Afonso	Classificado
359	Márcia Soares de Araújo Rodrigues	Classificado
20	Karine Silva Oliveira	Classificado
502	Sandra Maria Barbosa	Classificado
567	Cristiane da Silva Borges	Classificado
434	Sidney Rosa Dias	Classificado

LISTA DE CLASSIFICADOS – CATEGORIA II - OBRA COLETIVA – PESSOA FÍSICA Não há.

### LISTA DE CLASSIFICADOS – CATEGORIA III - OBRA INDIVIDUAL – PESSOA JURÍDICA

ID	RAZÃO SOCIAL	SITUAÇÃO
137	Leandro Bertoldo da Silva	Classificado
260	Sempre-Viva Editorial	Classificado
148	Juvenal Bernardes Meira Junior 485.414.946-91	Classificado
289	Ludmila Costa Ribeiro	Classificado
367	GAIA CULTURAL - CULTURA E MEIO AMBIENTE LTDA	Classificado
394	Tercetto Cultural Ltda	Classificado
435	Napele Produções Artísticas Ltda	Classificado
476	Maria Beatriz de Almeida Magalhães 38545756615	Classificado
483	Aletria Editora Ltda.	Classificado
217	A B VIDIGAL PRODUÇÃO CULTURAL	Classificado
253	EIS Editora Ltda ME	Classificado
279	Ricardo dos Santos Gonçalves	Classificado
562	BYRON ONEILL COTTA DE CAMPOS 04547022640	Classificado
240	Editora Luas	Classificado
283	Impressões de Minas Editora e Gráfica Ltda me	Classificado
287	Álvaro Dyogo Pereira	Classificado
410	Bernardo Caldeira	Classificado
429	BARBARA TAVARES SCHIAVON MACHADO 09852461621	Classificado
538	Rodrigo jerônimo de Lima	Classificado
249	Editora Doyen Ltda.	Classificado
310	MARIA EMILIA PALHA FARIA 06723475631	Classificado
334	PÁGINAS EDITORA EIRELI	Classificado
560	Ana Paula Gonçalves Ferreira 03333533669	Classificado
358	Gilson Cesar da Silva	Classificado
565	Quintal Edições	Classificado
566	Instituto Cultural Luiza de Azevedo Meyer – Museu dos Brinquedos	Classificado
501	SHEYLA BARROSO GUIMARÃES 03533637662	Classificado

# LISTA DE CLASSIFICADOS – CATEGORIA IV - OBRA COLETIVA – PESSOA JURÍDICA

ID	RAZÃO SOCIAL	SITUAÇÃO
473	Urik Paiva Oliveira 601057893057	Classificado